
  

 

 

 
 
 
 

Č. j.: 81/2018-120-RD/6 
 

 
 

OP ATŘENÍ  OBECNÉ POVAHY 
 

Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací (dále jen „Ministerstvo dopravy“), podle 
§ 77 odst. 1 písm. a) a § 124 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě návrhu společnosti Dopravní 
inženýring Praha, s.r.o., IČ: 02869179, se sídlem Holečkova 789/49, 150 00 Praha 5, ze dne 
29. 3. 2018 a po vyjádření Ministerstva vnitra, Odboru bezpečnostní politiky (dále jen 
„Ministerstvo vnitra“), č. j. MV-32801-3/OBP-2018 ze dne 9. 4. 2018, 

stanoví přechodnou úpravu provozu  

na dálnici D0 v souvislosti s akcí „Libušská – okružní křižovatka, Praha 4, č. akce 999053“. 

Termín: podle příslušného rozhodnutí o uzavírce (nejdéle však do 30. 11. 2018) 

Nedílnou součástí tohoto opatření je projekt přechodné úpravy provozu „Rekonstrukce 
komunikace Libušská, Praha 12 – Vedení objízdné trasy po dálnici D0 – Pražský okruh“ (Dopravní 
inženýring Praha, s.r.o., 03/2017). 

Opatření nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. Toto stanovení není použitelné 
samostatně, ale pouze jako součást příslušného rozhodnutí o uzavírce, které bude v předmětné věci 
vydávat příslušný silniční správní úřad. 

 

Odůvodnění 

Ministerstvo dopravy stanovilo přechodnou úpravu provozu na základě návrhu žadatele 
po písemném vyjádření Ministerstva vnitra. V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona 
o silničním provozu nedoručoval zdejší úřad návrh opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené 
osoby k podávání připomínek nebo námitek.  

MÚK Dolní Břežany (označované též jako MÚK Písnice) nebyla doposud v provozu. 
Rozhodnutím Magistrát hlavního města Prahy č. j. MHMP 587677/2018 ze dne 16. 4. 2018 byla 
stavba „SOKP – jihozápadní segment – úsek č. 513 – Vestec – Lahovice“ na pozemcích 
v k. ú. Komořany, Cholupice, Písnice a Točná v Praze 12, k. ú. Zbraslav, Lahovice v Praze 16, 
k. ú. Hodkovice, Vestec, Jesenice a Zlatníky na území Středočeského kraje, v rozsahu stavebních 
objektů SO 111 Křižovatka Břežany, větev sever – sjezd z dálnice D0 na Dolní Břežany a SO 112 
Křižovatka Břežany, větev jih – sjezd od Dolních Břežan na dálnici D0, uvedena do zkušebního 
provozu. Kromě toho Odbor infrastruktury a územního plánu Ministerstva dopravy potvrdil, že není 
věcně příslušným speciálním stavebním úřadem k vydání takového rozhodnutí pro předmětnou 
stavbu (č. j. 240/2018-910-IPK/2 ze dne 12. 4. 2018). 

  
 
Ministerstvo dopravy – Odbor pozemních 

komunikací 

 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
PO BOX 9, 110 15 Praha 1 



81/2018-120-RD/6  

2/2 

Ministerstvo vnitra vzneslo připomínku, aby oproti výkresu „Rekonstrukce komunikace 
Libušská, Praha 12 – Vedení objízdné trasy po dálnici D0 – Pražský okruh – západ“ byla na 
dopravních značkách č. IP 22 „Změna organizace dopravy“, situovaných na pozemní komunikaci 
„Libušská“ v prostoru MÚK Dolní Břežany (resp. Písnice) uveden pouze příslušný symbol a text 
„LIBUŠSKÁ UZAVŘENA“. Nicméně tuto připomínku nebylo možné do opatření obecné povahy 
převzít, protože pozemní komunikace v ul. Libušská není v působnosti Ministerstva dopravy. Tuto 
připomínku lze navrhovateli uvést pouze jako doporučení pro návrh na stanovení příslušné 
přechodné úpravy provozu. 

Podle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, proti 
opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

 

V Praze 19. dubna 2018 
 
 
 
Ing. Václav Krumphanzl v. r. 
ředitel 
Odbor pozemních komunikací 

 
 

Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který písemnost 
doručuje a zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Stanovení přechodné úpravy 
provozu však nabývá účinnost již pátým dnem. 

 

Vyvěšeno na úřední desce Ministerstva dopravy dne: 19. 4. 2018, Bc. Richard Zavřel v. r. 

        otisk úředního razítka 

(Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce) 

 
Obdrží:  

- Dopravní inženýring Praha, s.r.o., Holečkova 789/49, 150 00 Praha 5  
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 

 
 


